
 

1 
 

PROT. 2020/4931/DRM del 17/07/2020 

VERBALE DEL SEGGIO DI GARA 

Procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., per 

l’affidamento del servizio di verifica del progetto di fattibilità tecnico-

economica ai sensi dell’art. 26 del D.lgs. 50/2016, nonché dei modelli 

digitali in modalità BIM da effettuarsi su 38 immobili di proprietà dello 

Stato in carico all’Agenzia del Demanio, nell’ambito delle indagini di 

vulnerabilità sismica degli spazi in uso alle pubbliche amministrazioni 

avviate dalla Direzione Regionale Marche. 

 
LOTTO A: CIG 818576749F CUP G79E18000180001 - LOTTO B: CIG 
81857842A7 CUP G74J19000040001 

 

 

SEDUTA PUBBLICA TELEMATICA DI APERTURA E VALUTAZIONE DEI 

SOCCORSI ISTRUTTORI EX ART. 83, COMMA 9 DEL CODICE.  

 

 

VISTI: 

- il verbale di gara n. 2 di cui al prot. n. 2020/4700/DRM del 09/07/2020; 

- le richieste prot. n. 2020/4701/DRM del 09/07/2020, prot. n. 2020/4702/DRM del 

09/07/2020 e prot. n. 2020/4703/DRM del 09/07/2020, di integrazione della 

documentazione amministrativa tramite attivazione del soccorso istruttorio, ex art. 

83, comma 9 del Codice, con le quali è stato assegnato un termine di 7 giorni 

dalla data di invio effettuato tramite il portale “acquistinretepa”; 

- le disposizioni in materia di lavoro agile, emanate dal Governo tra le misure per il 

contenimento e contrasto dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, volte ad 

assicurare comunque lo svolgimento, da remoto, delle prestazioni lavorative; 

 

L’anno 2020, il giorno 17 del mese di luglio, alle ore 09:35, in seduta pubblica, per 

l’espletamento delle operazioni relative alla gara indicata in oggetto - svolta mediante 

la piattaforma telematica www.acquistiinretepa.it di Consip s.p.a. - è presente da 

remoto il Responsabile del Procedimento ing. Tiziano Pelonara, nominato con 

determina n. 2020/808/DRM del 04/02/2020, ai fini della verifica della documentazione 

restituita attraverso la piattaforma telematica ASP, già acquisita al protocollo della 

Stazione Appaltante, valutando, la completezza e la conformità rispetto a quanto 

richiesto a ciascun operatore economico. 



 

2 
 

Nella data e nell’ora di avvio della procedura, attraverso l’area Comunicazioni con i 

fornitori, il RUP invia un avviso a tutti i concorrenti ammessi, dando evidenza dell’inizio 

dei lavori. 

Il RUP, dà inizio alle operazioni di gara, mediante collegamento, tramite le proprie 

credenziali, alla piattaforma telematica www.acquistinretepa.it, procedendo all’esame 

dei chiarimenti trasmessi dai concorrenti ammessi con riserva nella seduta pubblica del 

9 luglio 2020, secondo il posizionamento in graduatoria risultante dai verbali della 

Commissione Giudicatrice, riscontrando quanto segue: 

N.  DENOMINAZIONE LOTTO ESITO 

1 CONTECO CHECK SRL A AMMESSO 

NOTE/MOTIVAZIONI 

Premesso che: 

• nella seduta del 09/07/2020 di cui al verbale prot. 2020/4700/DRM, il concorrente 
è stato ammesso con riserva di integrazioni ai sensi dell’art. 83 co. 9 del D.Lgs. 
50/2016; 

• con nota prot. 2020/4701/DRM del 09/07/2020, trasmessa tramite la funzione 
“Comunicazioni con i Fornitori” del portale CONSIP, la Stazione Appaltante ha 
richiesto all’operatore economico i necessari chiarimenti e/o integrazioni 
documentali; 

• il giorno 13/07/2020, ossia entro il termine ultimo del 16/07/2020 ore 20:00, il 
concorrente ha inoltrato, tramite la funzione “Comunicazioni con i Fornitori” del 
portale CONSIP, la documentazione integrativa richiesta con la suddetta nota. 

Tanto premesso e considerato, il RUP, esaminata la documentazione pervenuta e 
riscontrata la regolarità e completezza della stessa, a scioglimento della riserva 
espressa nella seduta del 09/07/2020, dichiara ammesso il suddetto concorrente alla 
successiva fase della procedura. 

N.  DENOMINAZIONE LOTTO ESITO 

1 CAVALLARO & MORTORO SRL B AMMESSO 

NOTE/MOTIVAZIONI 

Premesso che: 

• nella seduta del 09/07/2020 di cui al verbale prot. 2020/4700/DRM, il concorrente 
è stato ammesso con riserva di integrazioni ai sensi dell’art. 83 co. 9 del D.Lgs. 
50/2016; 

• con nota prot. 2020/4702/DRM del 09/07/2020, trasmessa tramite la funzione 
“Comunicazioni con i Fornitori” del portale CONSIP, la Stazione Appaltante ha 
richiesto all’operatore economico i necessari chiarimenti e/o integrazioni 
documentali; 

• il giorno 10/07/2020, ossia entro il termine ultimo del 16/07/2020 ore 20:00, il 
concorrente ha inoltrato, tramite la funzione “Comunicazioni con i Fornitori” del 
portale CONSIP, la documentazione integrativa richiesta con la suddetta nota. 

Tanto premesso e considerato, il RUP, esaminata la documentazione pervenuta e 
riscontrata la regolarità e completezza della stessa, a scioglimento della riserva 
espressa nella seduta del 09/07/2020, dichiara ammesso il suddetto concorrente alla 
successiva fase della procedura. 

N.  DENOMINAZIONE LOTTO ESITO 

2 
SICON S.R.L. (SICON S.R.L., TEAM 
ENGINEERING SRL) 

B AMMESSO 



 

3 
 

NOTE/MOTIVAZIONI 

Premesso che: 

• nella seduta del 09/07/2020 di cui al verbale prot. 2020/4700/DRM, il concorrente 
è stato ammesso con riserva di integrazioni ai sensi dell’art. 83 co. 9 del D.Lgs. 
50/2016; 

• con nota prot. 2020/4703/DRM del 09/07/2020, trasmessa tramite la funzione 
“Comunicazioni con i Fornitori” del portale CONSIP, la Stazione Appaltante ha 
richiesto all’operatore economico i necessari chiarimenti e/o integrazioni 
documentali; 

• il giorno 16/07/2020 ore 13:26, ossia entro il termine ultimo del 16/07/2020 ore 
20:00, il concorrente ha inoltrato, tramite la funzione “Comunicazioni con i 
Fornitori” del portale CONSIP, la documentazione integrativa richiesta con la 
suddetta nota. 

Tanto premesso e considerato, il RUP, esaminata la documentazione pervenuta e 
riscontrata la regolarità e completezza della stessa, a scioglimento della riserva 
espressa nella seduta del 09/07/2020, dichiara ammesso il suddetto concorrente alla 
successiva fase della procedura. 

 

Il RUP scioglie positivamente le riserve per entrambi i lotti A e B e sugli operatori 

economici su indicati e conferma la graduatoria riportata nel verbale prot. n. 

2020/4591/DRM del 06/07/2020 della Commissione giudicatrice. 

Alle ore 10:55 vengono concluse le operazioni del Seggio. 

Il presente verbale è composto da n. 3 (tre) pagine e verrà pubblicato sul sito 

istituzionale dell’Agenzia (www.agenziademanio.it). 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il RUP 

  Ing. Tiziano Pelonara 

 

  

 


		2020-07-17T09:00:16+0000
	PELONARA TIZIANO




